

**Kopsavilkums par atsevišķu deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu sabiedrības izglītošanai par ebreju holokausta notikumiem Otrā pasaules kara laikā, tostarp Rīgas geto izveidi**

<b>Valsts pārvaldes uzdevums</b>	Atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšana sabiedrības izglītošanai par ebreju holokausta notikumiem Otrā pasaules kara laikā, tostarp Rīgas geto izveidi
<b>Valsts pārvaldes uzdevuma veicējs</b>	Biedrība "Šamir"
<b>Valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanas periods</b>	02.07.2018. – 28.06.2019.
<b>Apraksts un vērtējums par valsts pārvaldes uzdevuma izpildes ietvaros sasniegtajiem rezultatīvajiem rādītājiem un izlietotā valsts budžeta finansējuma atbilstību līgumā paredzētajiem mērķiem</b>	<p>Lai izglītotu sabiedrību par ebreju holokausta notikumiem Otrā pasaules kara laikā, tostarp Rīgas geto izveidi tika noteikti šādi valsts pārvaldes uzdevumi:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>organizēti sabiedrību izglītojošus pasākumi un aktivitātes par ebreju holokausta notikumiem Otrā pasaules kara laikā,</li> <li>nodrošināta regulāra informācijas aprīte, komunikācija un publicitāte par veiktajiem sabiedrību izglītojošiem pasākumiem par ebreju holokausta notikumiem Otrā pasaules kara laikā.</li> </ol> <p>Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros divu gadu laikā tika sasniegti šādi rezultatīvie rādītāji:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Noorganizēta Starptautiskā konference "Holokausta muzeji XXI gadsimtā: Izaicinājumi un iespējas" 2019.gada 21.-22. maijā Rīgā par ebreju holokaustu Latvijā un pasaulē vismaz 200 dalībniekiem. Konferencē piedalījās un dalījās savā pieredzē holokausta pētniecības profesionāļi no Kanādas, Vācijas, Spānijas, Krievijas, Turcijas, Polijas, Ukrainas un Slovākijas, kuri strādā, lai saglabātu šo svarīgu atmiņu. Vairāk informācijas biedrības „Šamir” mājas lapā <a href="http://shamir.lv/newshamir/2019/02/04/call-for-papers/?lang=lv">http://shamir.lv/newshamir/2019/02/04/call-for-papers/?lang=lv</a>; Raidījums Radio NABA <a href="https://naba.lsm.lv/lv/raksts/vestures-kilis/holokausta-muzeji-21.-gadsimta.a117991/">https://naba.lsm.lv/lv/raksts/vestures-kilis/holokausta-muzeji-21.-gadsimta.a117991/</a>.</li> <li>Nodrošināta izstāžu stendu un instalāciju sagatavošana, kā arī organizētas vairākas izstādes par ebreju holokaustu Latvijā un Eiropā Otrā pasaules kara laikā, tostarp Rīgas geto izveidi vismaz 1 000 apmeklētājiem. Piemēram, izstāde "Ziemeļafrikas ebreji otrajā pasaules kara laikā", kas piedāvāja informāciju par Holokaustu Vidusjūras reģionā piecās valodās: franču, angļu, latviešu, krievu un ivrita. Savukārt 2019.gada vasarā notika izstāde "Rīgas geto Aleksandras Beļcovas zīmējumos", kuras pamatā ir mākslinieces Aleksandras Beļcova darbi par Rīgas geto iedzīvotājiem. Arī tika organizēta izstāde: "Štetla – pazaudēta, bet neizmirstā pasaule", kurā caur Veras Bondares un Margaritas Zaicevas zīmējumiem tika atspoguļota ebreju dzīve pirmskara Latvijā. Tika organizēta arī izstāde „Šīs sējas mēs nekad neaismirsim”. Vairāk informācijas Rīgas Geto un Latvijas Holokausta muzeja mājas lapā <a href="http://www.rgm.lv/blog/?lang=lv">http://www.rgm.lv/blog/?lang=lv</a>.</li> <li>Noorganizēti 2 publiski komemorācijas pasākumi, kas veltīti ebreju holokausta upuru piemiņai, kā arī ebreju vēsturei Latvijā, kopā ap 300 apmeklētājiem. Piemēram, tradicionālais pasākums 4.jūlijā "Dzīvo gājiens" un "Katram bernam ir vārds".</li> <li>Minēto uzdevumu īstenošanas laikā tika nodrošināta regulāra informācijas aprīte, komunikācija un publicitāte par veiktajiem sabiedrību izglītojošiem pasākumiem par ebreju holokausta</li> </ol>

	<p>notikumiem Otrā pasaules kara laikā, un konkrēti: tika ievietotas ziņas par īstenotājiem sabiedrību informējošiem pasākumiem biedrības "Šamir" tīmekļvietnē, sociālo tīkļu lapās; sagatavoti un publiskoti informatīvie materiāli 6 valodās. Informācija par iespēju apmeklēt muzeju ir pieejama biedrības mājas lapā <a href="http://shamir.lv/newshamir/?lang=lv">http://shamir.lv/newshamir/?lang=lv</a>, biedrības <i>Facebook</i> profilā (<a href="https://www.facebook.com/rigaghettomuseum/">https://www.facebook.com/rigaghettomuseum/</a> <a href="https://www.facebook.com/profile.php?id=100004189062438">https://www.facebook.com/profile.php?id=100004189062438</a>), un kanālā <i>YouTube</i> <a href="https://www.youtube.com/channel/UCbbbsaw_Af9-6poGaBycZfg/featured?view_as=subscriber">https://www.youtube.com/channel/UCbbbsaw_Af9-6poGaBycZfg/featured?view_as=subscriber</a>, tāpat nepārtraukti tiek dalīti muzeja bukleti, kā arī informācija par muzeju ir pieejama arī Rīgas pilsētas gidiem.</p>	
<b>Plānotais un faktiski izlietotais valsts budžeta finansējums sadalījumā pa gadiem</b>	<b>2018.gads</b>	30 000, 00 <i>euro</i>
	<b>2019.gads</b>	
<b>Neatbilstoši veiktie izdevumi</b>	Nav	
<b>Neatgūto līdzekļu apmērs no neatbilstoši veiktajiem izdevumiem</b>	Nav	
<b>Cita informācija</b>	Nav	